
Osallistuvan budjetointiin tuli ehdotuksia 39 vastaajalta 
Alla listattuna 15.6.2021 mennessä saapuneet osbu-ehdotukset. Osassa vastuksissa oli monta ehdotusta.  

1. Palkattaisiin nuoria pitämään lapsille päiväkerhoa ulkona pelaten ja leikkien 

Siellä voisi tarjota välipalaa ja sateen sattuessa sisällä askarrellen 

2. lasten ja nuorten psykiatriaan 

-tärkeiden diagnoosien saaminen ja siitä eteenpäin (ettei turhaan jäädä roikkumaan mikä vaivaa 

-ei pelkästään srk:n nuorisotyöhön vaan laajemmin 

3. Kustantakaa avoin kahvila ja sinne työntekijä, että nuorille aikuisille on joku paikka mihin tulla joka viikko 

juttelemaan. 20-35-vuotiaille vaikka. Avoinna 6 tuntia päivässä ti ja to esim. Johonkin paikkaan missä on 

vaksi tms. että ei tule huumeidenkäyttäjät yms. sinne ja aja nuoria pois. Toki voi tehdä oman kahvilan myös 

sitten kaikille jos haluaa. Nuoret aikuiset on äärimmäisen herkkiä ilmapiirin suhteen, turvallinen tila on 

tärkeä. 

4. Köyhät  lapsiperheet. 

5. Matalan kynnyksen päihdetyö 

6. Lapsiperheet 

7. Kaikkiin kirkkoihin ja seurakunnan tiloihin sellaiset mahtava vessat kuin Pispalan kirkossa, eli 

sukupuolineutraalit! 

8. Palkataan palkkioperusteisesti nuoria aikuisia auttamaan yksineläviä vanhuksia ulkoilussa, kaupassa 

käynnissä tai muuten vaan yhdessä olemiseen. 

9.Ehdottomasti vähävaraisille, iästä riippumatta. Vaatteita, ruokaa, perustarvikkeita, harrastusmaksuja, 

hoitoapua, lääkäri- tai lääkekuluihin apua. Niin vanhuksille, lapsille kuin aikuisväestölle. 

10. Lähetysjärjestöjen rahoittaminen. 

11. Naistenilta kerran kuukaudessa kaikenikäisille naisille. Alussa ohjelmassa joku mielenkiintoinen tunnin 

luento, sitten lyhyt iloa, armoa ja suvaitsevuutta ilmentävä  hartaus. Rukouspalvelumahdollisuus. Lopuksi 

teetä ja korppua ym. kuivatarjottavaa. 

12. 

1. Pikkuhelpin jatkaminen/laajentaminen, olisiko mahdollisuuksia tarjota palvelua klo 18 tai klo 19 asti 

jollain tapaa? Tai vaikka maksullista lastenvahtipalvelua (Hyvinkäällä olen itse ollut 2000-luvulla srk 

lapsenvahtipalvelun lapsenvahtina kurssin käytyäni). Tällainen ilmainen apu hyvä houkutus lähteä 

tutustumaan seurakunnan toimintaan.  

2. Pikkuhelpin ja muun srk-toiminnan mainostusta tarvittaessa koteihin jaettavilla lapuilla tms.? Esim. 

lasten syntymäpäivämuistamisten yhteydessä.  

3. Kirkkomuskari ilmaiseksi seurakunnan jäsenien lapsille 

4. Ohjattua ulkoilua  lapsiperheille, esim. avoimen päiväkerhon tapainen ulkokerho?  

5. Tai ohjattuja luontoretkiä bussikyydityksellä ja valmiilla eväillä, sopiva maksukin ok tms. Esim. srk-

keskuksen läheisyyteen. Tai tieto että luontopaikassa x nuotiopaikalla on lettu- ja makkaratarjoilu ja 

pientä ohjelmaa, sopivasti hengelliseen yhdistäen tms. ja jokainen voi oman perheen kesken tehdä 

pieniä kävelyretkiä lasten jaksamisen mukaan. 



6. Atalan  Halimasjärven metsäkirkon tapaiset matalan kynnyksen tapahtumat kivoja, ne ovat olleet 

hyvin mainostettu lähilenkkipoluilla! 

7. Kummi- ja lapsipäiviä Tampereellekin kuten Hyvinkäällä? 

8. Koululaisten iltapäivätoiminnan tai kerhojen laajentaminen 

9. Sinkkujen tapahtumiin panostus ja lisäideointi, olen koittanut rohkaista tuttua niihin. 

13. Harrastuskerhoja ja leirejä nuorille yksinhuoltajaperheille 

14. Nuorten aikuisten toimintailtoja, joissa olisi mukavaa tekemistä ja mahdollisuus tutustua saman ikäisiin 

ihmisiin. 

15. Kirkon järjestämät "Kirkko yhteiskunnassa"-keskustelut 

16. Nuoret aikuiset ovat juurikin niitä korona ajasta ehkä eniten kärsiviä. Omilleen muuttaneita nuoria jotka 

koronan takia on pakotettu linnoittautumaan pikkuyksiöihinsä. Uuteen kaupunkiin muuttaneet nuoret, 

joilla ei ole ehkä edes ole vielä ehtinyt syntyä uusia kaverisuhteita.  

Esimerkiksi ihan vaan peli-iltoja (vaikka ihan pleikkapelaamista, mutta lani-tyyliin ”tuo oma pleikka mukana” 

) tuossa iässä monella on rahat tiukassa ja kaikki ilmaisharrastukset kiinnostaa joten varmasti myös perus 

urheilutoiminta vetäisi porukkaa.  

 

17. Ehdotan , että "osabudjetin" rahoista osa laitettaisiin pastoreiden Vanhuuseläkkeisiin, jotka ovat 

minimieläkkeellä. 

18. Kirkollisverorahoja voitaisiin käyttää nuorten kesä- ja kausityöntekijöiden työllistämiseen joko 

seurakunnille suoraan tai tukisetelillä muille yrityksille ja yhteisöille.  

Toinen ehdotukseni on, että rahoilla hankittaisiin esteetön tila vuokrattavaksi opiskelija- ja 

nuorisojärjestöjen vapaa-ajan tapahtumia varten. 

19. Laatikkoviljelmä kirkon pihalle. Yhteiskäyttöauto. Tavaranvaihtotapahtuma. Korjausklinikka. 

20. Kämmenniemen Aunessa voisi olla ruokailut  eläkeläisille. Jos ei joka-arkipäivä niin vaikka 

ma,ke,pe,hintaan 2-3 euroa ehkä muillekin. 

21. On yksinäisiä lapsirakkaita  ikäihmisiä ja lapsiperheitä , joita auttaisi pienikin apu. 

Kummi on nykypäivänä vain henkilö, joka muistaa merkkipäivinä ja elää usein itsekin ruuhkavuosia. 

Miten saisi ikäihmiset ja lapset yhteen? Itselläni ( 73v)  on eläkkeelle jäännin jälkeen riittänyt kahden lapsen 

perheiden kanssa puuhaa auttamisessa. Bonus vielä, että tuntee itsensä tarpeelliseksi. 

22. Ilosanomaa ja viikoittaista toimintaa lapsiperheille ja etenkin yläkoululaisille ja lukiolaisille. Viestinnässä 

painopisteenä hengellinen toimintakyky, miten lapsiperheissä ja arjessa huomioidaan hengellinen 

toimintakyky. Raamatut kirkkojen penkeille. Uusi käännös paperiversioksi. 

23. Esitän, että Tampereen seurakunnille perustettaisiin uusi seurakuntalehti. Lehden sisällön tulisi 

painottua seurakunnan perussanomaan. Raamatun opetus ja rukouselämän hoitoon liittyvät teemat 

muodostaisivat ydinsisällön. 

Sisällön tuottamisessa olisivat mukana paikallisseurakuntien työntekijät, jolloin yhteys seurakuntalaisiin ja 

heidän odotuksiinsa olisi hallussa. 

24. Kappeleihin  arkun pitkille sivuille telineet kukkasille. 



25. 1. alueforumille määräraha paikalliseen toimintaan. 2. diakoniaan: esim. yksinäiset, vanhukset, nuoret 

mielenterveysongelmaiset. 

26. Vähävaraisille lapsiperheille 

27. Nuorten musiikkikasvatuksen toimintaan. Kirkkomusikanttitoiminnan tukeminen ja kehittäminen mm. 

bänditoiminta ja yhteismusisointi. Musiikkiterapian kaltainen toiminta ja taideintegraatio. Keikkojen 

tarjoaminen nuorille. 

28. 10 kpl Opi tuntemaan itseesi kirja pienryhmää varten. https://www.adlibris.com/fi/kirja/opi-

tuntemaan-itsesi-9789524755245 

 

29. Sunnuntaiset alkuillan messut, joissa olisi ruokaa lopuksi. Voisi olla jonkin kokkikerhon kokkailuja 

omakustannehintaan.  Turussa oli Varsissuolla Yhteyden messut su klo 17 joka toinen viikko tällä konseptilla 

ja oli ihan parhaita. 

-Lauluillat. Turussa oli (srk:aa en muista) esim. Lohduttavat laulut. Oli ihanaa päästä pienellä porukalla 

seurakunta-saliin laulamaan jostain kirjasesta (ei virsikirjasta).  Voisi olla muitakin teemoja kuten Iloa ja 

ylistystä, mutta tuo Lohduttavat laulut oli erityisen koskettava teema ja konsepti. Lopussa sai itse ehdottaa 

laulua. Sitä oli 5 x tarjolla eli viisi peräkkäistä viikkoa (muistelen). 

- Laulutapahtuma kera vohvelitarjoilun (Helsingissä Triplassa joku srk järjesti tällaisen). Laulettiin vanhoja 

suomalaisia kevätlauluja ja syötiin srk:n vohveleita. Mahtava ilta ja sain varhaisteininikin helposti mukaan 

menoon. 

- Kokkikerhot eri ryhmille (vaikka nuorille, nuorille aikuisille, aikuisille, jotka haluavat uusia tuulia 

kokkailuihinsa, raakaruoka, etno...) 

-Retriitit. En ole kuullut ainakaan mitään retriiteistä. Turussa oli paljon tarjontaa ja niille mahtui aina. 

-Silta -lehden postitus kirkon jäsenelle ilmaiseksi tämän sitä toivoessa. 

-Saunapäiviä (Turussa oli tätä Mikaelin srk:lla). Klo 12-18 ja srk tarjosi juomaa ja makkaran. Ihan parhaita!! 

-Ylipäänsä kaikki ruokaa sisältävät kokoontumiset (olkoon sauna, kokkikerho, lauluilta tms) on parhautta 

varsinkin jos on lapsia.  

-Opastetut luontoretket ja kahvia/teetä/pullaa jossain vaiheessa. Tälle olisi varmasti tilausta. 

- euron keitto -illat 

Tällainen on niin mahtavaa toimintaa seurakunnilta. Helpohkoa toteuttaa ja ilahduttaa helposti sataa 

ihmistä. Varsinkin pikkulasten vanhemmat ovat kiitollisia! 

30. Walk in –terapia Vanhalla kirkolla 

Toiminnan tarkoituksen on tukea 16-29-vuotiaiden mielen hyvinvointia matalalla kynnyksellä ja tarvittaessa 

jopa anonyymisti. Toimintaa toteutetaan ratkaisukeskeisen lyhytterapian menetelmillä. 

 Toimintaa varten tarvitsemme kahteen vastaanottotilaan tuolit ja sohvapöydän sekä tavan, jolla saamme 

tehtyä anonyymejä muistiinpanoja ja käytettyä piirtämistä ja kirjoittamista työskentelyn apuvälineenä niin, 

että tuotokset on helppo jakaa asiakkaalle. 

 



 Anonyymit muistiinpanot palvelevat tilanteessa, jossa asiakas tulee vastaanotolle toisen kerran ja tapaa 

mahdollisesti eri työntekijän. Kun tieto siirtyy, ei prosessia tarvitse aloittaa alusta.  Asiakkaan kanssa jaetut 

työskentelyn tuotokset toimivat jäsentäjinä asiakkaan oman prosessin jatkuessa ja tukevat sen rakennetta 

sekä rohkaisevat häntä tavoittelemaan asettamiaan tavoitteita. Toimintaan haemme 2200€. 

 2 x Apple iPad 800 € 

 2 x Apple Pencil 200 € 

 4 x nojatuoli 1000 € 

 2 x sohvapöytä 200 € 

Syyskuusta 2021 pilotoimme walk in –periaatteella toimivaa ratkaisukeskeistä matalan kynnyksen 

maksutonta mielen hyvinvointipalvelua Vanhalla kirkolla.  

Pilotointi tehdään yhteistyössä Kirkkohallituksen Youth Against Drugs ry:n kanssa 

31. Rakentakaa kunnon yleiset WC tilat Lamminpään hautausmaalle. Mallia voitte käydä tutustumassa 

Pirkkalan vanhan kirkon tiloihin 

32. Mielestäni kirkollisveroja tulisi käyttää tukemaan lapsia, nuorisoa, vähävaraisia lapsiperheitä, 

syrjäytymisuhan alla olevia ja yksinäisiä. 

33. Seurakunnat voisivat palkata enemmän nuoria kesätöihin, niinkuin monet yritykset ja kaupunki tekee. 

34. 1) Yksinäisyyden helpottamiseen. Etsiä ja kohda yksinäisyyttä taakkana kantavia kaiken ikäisiä.  

Vaikeuksissa oleville lapsiperheille apua ja tukea: ihmissuhteisiin ja muihin takkuihin. Tähän koulutusta 

työntekijöille ja vapaaehtoisille.  

2 )Nuorille aikuisille   lapsiperheille suunnattua toimintaa sinne, missä he ovat matalalla kynnyksellä. Esim. 

kauppakesluksissa. 

35.Forum-teatterin ohjaamis-/fasilitointiosaamista ostopalveluna Kati Sireniltä / Draamaräätälit 

Kati Sirén luotsaa projektin alusta loppuun eli toimii prosessin perustan rakentajana nuorten 

parissa (työpajamuotoinen työskentely) sekä toteuttaa tarvittavan muun taustatutkimuksen, 

kouluttaa metodin ammattilaisille (ja tarvittaessa harrastajille), vastaa produktion 

käsikirjoituksesta ja ohjaustyöstä. 
 

36. Toiminnallisia hengailu-iltoja nuorille ja nuorille aikuisille. 

Tuomiokirkkoseurakunnan nuorten aikuisten työ suuntaa jatkossa vahvemmin Vanhalle kirkolle. 

Kysyttäessä nuorilta ja nuorilta aikuisilta, nousi esiin idea yhteisistä aktiviteeteista. 

Kyseisellä kohderyhmällä on usein taustalla pitkä koulutuspolku seurakunnan toiminnassa. Etsiessään uutta 

paikkaansa seurakunnassa, täytyy löytää yhteisö uudelleen säilyttäen vanhat tuttavuudet, mutta antaen 

mahdollisuus uusille merkityksellisille ihmissuhteille. 

Yhteinen tekeminen lisää yhteenkuuluvuuden tunnetta ja madaltaa kynnystä tutustua uusiin ihmisiin. 

Ideoita aktiviteetteihin: 

- Splättis, laser-sota, kiipeily, jousiammuntaa, kanoottivaellus, palju-ilta, hengailu-vkl/leiri, kuplapallo, 

keilailu, eri urheilulajeihin tutustuminen, leffaillat, konsertit tai yhdessä musisointi 



- Hyväntekeväisyystempaukset nuorten aikuisten toteuttamana. 

Yhden aktiviteetin hinta n. 500€ /. Jos ajatus olisi tarjota aktiviteetti kerran kuukaudessa. Yhteensä: 500€x 

12=6000€. 

Nuoret aikuiset kaipaavat elämäänsä vuorovaikutusta sekä kokemusta yhteisöllisyydestä. Jokainen kodin 

ulkopuolinen kontakti on merkittävä ihmisen mielenterveyden ja kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin kannalta. 

 Haemme yllä esitettyjen aktiviteettikulujen lisäksi osburahaa 14000€ nuorten aikuisten yhteisön 

vahvistamiseen Vanhan kirkon yhteydessä sekä nuorten aikuisten 

vapaaehtoistyö/lähimmäispalvelutoiminnan käynnistämiseen ja toteuttamiseen 

Tuomiokirkkoseurakunnassa.  

Vanhan kirkon toimintakulut koostuvat konserttien järjestelykuluista sekä tarjoilusta tapahtumien 

yhteydessä. Vapaaehtoistyö/lähimmäispalvelutoiminnan sisältö ja osburahojen käyttö suunnitellaan 

aikuistuvien nuorten ehdoilla ja yhdessä heidän kanssaan. 

37. Pyhäkoulut, lasten ja kouluikäisten uskonnollinen toiminta, toiminnan positiivinen markkinointi 

38. Nuorten aikuisten (25-35v) seurakunnassa pysymiseen /sinne saamiseen monipuolisen toiminnan kuten 

konsertit/mini gospel-festarit/peli-pizza-iltoja/musiikkipainotteisia iltoja  (varikko messu tyyliin) 

ruuan/iltapalan kera. EI vain keskitettynä johonkin lähikirkolle vaan ympäri Tamperetta, jottei tarvitse 

matkustaa tuntia suuntaansa tampereella tunnin takia.  

Myös nuoret perheet ja kaupunkiin opiskelemaan muuttavat olisi tärkeä kohde huomioida erityisesti jotta 

väkeä seurakunnassa pysyisi vielä 2030. 

39. Olen itse kaivannut keskustaan enemmän harrastusmahdollisuuksia keski-ikäisille työssäkäyville eli arki-

iltoihin. Olen muuttanut viitisen vuotta sitten tänne ja olen edelleen vailla ystäviä. Jumppatunneilla niitä ei 

täällä näemmä saa. Keskusta-alueelle toivoisin kuoroa, jossa ei olisi ns pakollisia vaatimuksia eli laulamisen 

iloa. Myös raamattukoulu ja/tai keskusteluryhmiä keski-ikäisille naisille. 

 

 


